
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO: 001/2019-DL/2019

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

23/04/2019 03/04/2019 03/04/2019 FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
OBJETO DA LICITAÇÃO

Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, junto à Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de
Alto Santo, Estado do Ceará

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão WENDELL JORGE DA SILVA

Responsável pela Informação WENDELL JORGE DA SILVA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSE EDSON MATOSO RODRIGUES

Responsável pela Homologação ALESSIO COSTA LIMA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

02/04/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTO SANTO-CE

03/04/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

03/04/2019 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

03/04/2019 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA

ALESSIO COSTA LIMA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

03/04/2019 - 08:05 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

03/04/2019 - 08:03 CHAMAMENTO PÚBLICO ABERTA

03/04/2019 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL E ANEXOS pdf

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - JORNAL pdf

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - DOE pdf

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - DOU pdf

PROPOSTA 01 pdf

Prefeitura Municipal de Alto Santo
Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE

CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Tel: (88) 9.2151-4921 - Site: www.altosanto.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Alto Santo

https://altosanto.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=154

Emitido: 03/11/2025 21:15:49

Image not found or type unknown



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

PROPOSTA 02 pdf

PROPOSTA 03 pdf

PROPOSTA 04 pdf

PROPOSTA 05 pdf

PROPOSTA 06 pdf

PROCESSO DE DISPENSA pdf

DECLARAÇÃO DE DISPENSA pdf

ATA pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

RATIFICAÇÃO pdf

QUADRO DE VENCEDORES pdf

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA TIPO NÚMERO EXERCÍCIO CREDOR/VENCEDOR
VALOR/VALOR
MENSAL R$

VIGÊNCIA

05/06/2019
CONTRATO
ORIGINAL

00705062019 2019
RAIMUNDO
NONATO
PEREIRA

5.436,00
05/06/2019
31/12/2019

05/06/2019
CONTRATO
ORIGINAL

00805062019 2019
FRANCISCA
MARCIEL
MONTEIRO

19.992,70
05/06/2019
31/12/2019

05/06/2019
CONTRATO
ORIGINAL

00905062019 2019 VICENTE JUNIOR 19.994,57
05/06/2019
31/12/2019

05/06/2019
CONTRATO
ORIGINAL

01005062019 2019
ANTÔNIO
RAMALHO CABÓ
JÚNIOR

19.997,12
05/06/2019
31/12/2019

05/06/2019
CONTRATO
ORIGINAL

01105062019 2019
MARIA ISAMA
OLIVEIRA

19.998,90
05/06/2019
31/12/2019

05/06/2019
CONTRATO
ORIGINAL

01205062019 2019

ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA
DOS JOVENS DE
PEDRO GOMES E
ADJACÊNCIAS

422.162,08
05/06/2019
31/12/2019

Prefeitura Municipal de Alto Santo
Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE

CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Tel: (88) 9.2151-4921 - Site: www.altosanto.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Alto Santo

https://altosanto.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=154

Emitido: 03/11/2025 21:15:49


