

## Prefeitura Municipal de Alto Santo

Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Tel: (88) 9.2151-4921 - Site: www.altosanto.ce.gov.br

### INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

## CHAMAMENTO PÚBLICO: 001/2019-DL/2019

DATA DA ABERTURA	DATA DA PUBLIC./AVISO	DATA FA PUBLIC./EDITAL	TIPO	SITUAÇÃO
23/04/2019	03/04/2019	03/04/2019		FECHADA

#### LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

Chamada Pública é a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, junto à Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará

RESPONSÁVEIS			
Pregoeiro/Presidente da Comissão	WENDELL JORGE DA SILVA		
Responsável pela Informação	WENDELL JORGE DA SILVA		
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico	JOSE EDSON MATOSO RODRIGUES		
Responsável pela Homologação	ALESSIO COSTA LIMA		

FORMA DE PUBLICAÇÃO			
PUBLICAÇÃO	TIPO	DESCRIÇÃO	
02/04/2019	OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO	FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE	
03/04/2019	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	O POVO	
03/04/2019	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DOE	
03/04/2019	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DOU	

	ÓRGÃOS
	ORDENADOR
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA	ALESSIO COSTA LIMA

ANDAMENTOS			
DATA E HORA	FASE	SITUAÇÃO	
03/04/2019 - 08:05	PROCESSO ENCERRADO	FECHADA	
03/04/2019 - 08:03	CHAMAMENTO PÚBLICO	ABERTA	
03/04/2019 - 08:00	PROCESSO CADASTRADO	ABERTA	

ARQUIVOS DISPONÍVEIS	
DESCRIÇÃO	EXTENSÃO
EDITAL E ANEXOS	pdf
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - JORNAL	pdf
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - DOE	pdf
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - DOU	pdf
PROPOSTA 01	pdf

Emitido: 03/11/2025 21:15:49



# Prefeitura Municipal de Alto Santo

Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro - CEP: 62970-000 - Alto Santo\CE CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Tel: (88) 9.2151-4921 - Site: www.altosanto.ce.gov.br

ARQUIVOS DISPONÍVEIS		
PROPOSTA 02	pdf	
PROPOSTA 03	pdf	
PROPOSTA 04	pdf	
PROPOSTA 05	pdf	
PROPOSTA 06	pdf	
PROCESSO DE DISPENSA	pdf	
DECLARAÇÃO DE DISPENSA	pdf	
АТА	pdf	
HOMOLOGAÇÃO	pdf	
RATIFICAÇÃO	pdf	
QUADRO DE VENCEDORES	pdf	

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES						
DATA	TIPO	NÚMERO	EXERCÍCIO	CREDOR/VENCEDOR	VALOR/VALOR MENSAL R\$	VIGÊNCIA
05/06/2019	CONTRATO ORIGINAL	00705062019	2019	RAIMUNDO NONATO PEREIRA	5.436,00	05/06/2019 31/12/2019
05/06/2019	CONTRATO ORIGINAL	00805062019	2019	FRANCISCA MARCIEL MONTEIRO	19.992,70	05/06/2019 31/12/2019
05/06/2019	CONTRATO ORIGINAL	00905062019	2019	VICENTE JUNIOR	19.994,57	05/06/2019 31/12/2019
05/06/2019	CONTRATO ORIGINAL	01005062019	2019	ANTÔNIO RAMALHO CABÓ JÚNIOR	19.997,12	05/06/2019 31/12/2019
05/06/2019	CONTRATO ORIGINAL	01105062019	2019	MARIA ISAMA OLIVEIRA	19.998,90	05/06/2019 31/12/2019
05/06/2019	CONTRATO ORIGINAL	01205062019	2019	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS	422.162,08	05/06/2019 31/12/2019